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Pomagamy i chronimy - wojewódzkie obchody Święta Policji 
W czwartek, 30 lipca 2020 roku, na terenie Oddziału Prewencji w Łodzi odbyły się woje-

wódzkie uroczystości Święta Policji. Tegoroczne obchody z uwagi na pandemię korona-

wirusa i bezpieczeństwo sanitarne miały okrojony charakter oraz zawężoną liczbę uczest-

ników. Gratulujemy wszystkim awansowanym i odznaczonym. 

Po złożeniu meldunku przez dowódcę uroczysto-

ści podkom. Sebastiana Dybałę Komendant Wo-

jewódzki Policji nadinsp. Sławomir Litwin dokonał 

przeglądu pododdziałów i przywitał się z policjan-

tami. Następnie wybrzmiał hymn Rzeczypospoli-

tej Polskiej i podniesiono flagę państwową na 

maszt. 

Na trybunie honorowej zasiedli: Wojewoda Łódz-

ki - Tobiasz Bocheński, Wicemarszałek Woje-

wództwa Łódzkiego - Robert Baryła, Biskup Po-

mocniczy Archidiecezji Łódzkiej - Jego Ekscelencja 

ksiądz Ireneusz Pękalski, Kapelan Wojewódzkiego 

Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Łodzi 

ks. podporucznik Jacek Syjud, Przewodniczący 

Łódzkiego Wojewódzkiego Niezależnego Samo-

rządnego Związku Zawodowego Policjantów nad-

kom. Krzysztof Balcer, Wiceprzewodniczący 

Łódzkiego Związku Zawodowego Pracowników 

rządnego Związku Zawodowego Policjantów nad-

kom. Krzysztof Balcer, Wiceprzewodniczący Łódz-

kiego Związku Zawodowego Pracowników Policji - 

Michał Bienias. 

Swoją obecnością zaszczycili nas także naczelnik 

BSWP w Łodzi mł. insp. Kamil Czarnecki oraz naczel-

nik Zarządu CBŚP mł. insp. Marek Węglarski. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej Pol-

skiej z dnia 29 czerwca 2020 roku medalem za dłu-

goletnią służbę odznaczonych zostało 24 funkcjona-

riuszy oraz 2 pracowników Policji (łącznie w garnizo-

nie łódzkim 56 osób). 
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Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-

stracji odznaką Zasłużony Policjant, podczas uro-

czystości, wyróżnionych zostało 12 funkcjonariuszy 

(łącznie 81). Srebrną odznakę Zasłużony Policjant 

z rąk Wojewody Łódzkiego i Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi odebrał m.in. Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. 

Jarosław Rybka. 

Ceremonia związana z obchodami Święta Policji 

była doskonałą okazją, aby uroczyście pogratulo-

wać Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Ło-

dzi awansu na stopień nadinspektora policji, co 

nastąpiło 25 lipca 2020 roku podczas centralnych 

obchodów Święta Policji w Warszawie. 

Z dniem 24 lipca 2020 roku mianowano na kolejny 

wyższy stopień policyjny 1628 funkcjonariuszy 

łódzkiego garnizonu. Wszystkim serdecznie gratu-

lujemy i życzymy dalszych sukcesów w życiu zawo-

dowym oraz prywatnym. 

Prezydium Zarządu Głównego Niezależnego Samo-

rządnego Związku Zawodowego Policjantów  przy-

znało Krzyż Niepodległości z Gwiazdą Klasy Pierw-

szej nadinsp. Sławomirowi Litwinowi za wybitne 

zasługi patriotyczne i działalność dla NSZZP. 

 

 

Po tej części uroczystości głos zabrał Komendant 

Wojewódzki, który podziękował wszystkich poli-

cjantom za zaangażowanie w stanie pandemii, cięż-

ką, ofiarną służbę i realizację ogromu zadań. Wyra-

ził dumę za to, że może stać na czele łódzkiego gar-

nizonu. Komendant zwrócił się także do kobiet 

w Policji, doceniając ich wkład w służbę, wrażliwość 

i łamanie stereotypów. Przypomniał przypadający 

w tym roku 95. jubileusz powołania policji kobiecej. 

Nadinsp. Sławomir Litwin w swoich słowach wyróż-

nił także laureata ogólnopolskiego konkursu „Poli-

cjant, który mi pomógł" - dzielnicowego z KP 

w Aleksandrowie Łódzkim mł. asp. Tomasza Sta-

szewskiego. 

Następnie głos zabrali zaproszeni goście. Wojewo-

da Łódzki Pan Tobiasz Bocheński podziękował poli-

cjantom  za pracę na froncie walki z koronawiru-

sem. Podkreślił bardzo dobre oceny społeczne na-

szej formacji. Wicemarszałek Województwa Łódz-

kiego Robert Baryła także zwrócił uwagę  

na zmianę zadań w ostatnim czasie i podziękował 

za dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców naszego 

województwa.  

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: sierż. szt. Dominik Stanek,  

WKS KWP w Łodzi 
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 Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi mianowany przez 

Prezydenta RP na stopień generała 
25 lipca 2020 roku, w dniu centralnych obchodów Święta Policji, Prezydent Rzeczypospo-

litej Polskiej Andrzej Duda mianował sześciu oficerów Policji na stopnie generalskie. 

Awanse generalskie przyznane zostały na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy o Policji, na 

wniosek ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego. 

Na stopień nadinspektora Policji mianowani zostali: 

insp. Tomasz Szymański - Zastępca Komendanta Głównego Policji 

insp. Sławomir Litwin - Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi 

insp. Michał Ledzion - Komendant Wojewódzki Policji w Radomiu 

insp. Robert Szewc - Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku 

insp. Piotr Mąka - Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu 

insp. Paweł Półtorzycki - Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji 

 

Akty mianowania na stopnie generalskie prezydent RP wręczył podczas cen-

tralnych obchodów Święta Policji, 25 lipca 2020 roku, przed siedzibą Central-

nego Biura Śledczego Policji. 

 

Nadinsp. Sławomir Litwin służbę w Policji rozpoczął we 

wrześniu 1990 roku. Od początku swojej zawodowej drogi był 

związany z częstochowską Policją, w której służbę pełnił do 

2006 roku. Następnie został naczelnikiem Sekcji Ruchu Dro-

gowego Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach oraz naczelni-

kiem Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Gliwicach. W 2011 roku mianowany na zastępcę naczelnika 

Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  w Kato-

wicach. W 2012 r. objął stanowisko zastępcy Komendanta 

Miejskiego Policji w Częstochowie, a w 2014 I Zastępcy Ko-

mendanta Miejskiego Policji w Częstochowie. W 2015 roku 

powołany został na stanowisko Komendanta tej jednostki. Od 

2017 roku realizował zadania jako Dyrektor Gabinetu Ko-

mendanta Głównego Policji. Generał Sławomir Litwin jest 

absolwentem Politechniki Częstochowskiej. W 2003 roku 

ukończył Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie. W czasie swojej 

ponad 29-letniej służby odznaczony Srebrnym Medalem Za 

Długoletnią Służbę oraz Srebrną Odznaką Zasłużony Policjant. 

Jest żonaty, ma jedno dziecko. Czas wolny najchętniej spędza 

z rodziną. Interesuje się podróżami oraz motoryzacją. 

 

Akty mianowania na stopnie generalskie Prezydent RP wręczył podczas centralnych obchodów Święta 

Policji, 25 lipca 2020 roku, przed siedzibą Centralnego Biura Śledczego Policji. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: Marek Krupa 

 

 

Długoletnią Służbę oraz Srebrną Odznaką Zasłużony Policjant. Jest żonaty, ma jedno dziecko. Czas wolny 

najchętniej spędza z rodziną. Interesuje się podróżami oraz motoryzacją. 



lipiec/sierpień 2020     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               6 

Łódź 

 

31 lipca 2020 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uroczysta 

zbiórka, w trakcie której ślubowanie złożyli nowo przyjęci stróże prawa. Funkcjonariuszy 

powitał w szeregach formacji Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. Sławomir 

Litwin.  

W uroczystości na zaproszenie Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Łodzi nadinsp. Sławomira 

Litwina udział wzięli: Wojewoda Łódzki Tobiasz 

Bocheński, Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego Policji w Łodzi ksiądz podpo-

rucznik Jacek Syjud, Przewodniczący Wojewódz-

kiego Zarządu Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Policjantów nadkom. 

Krzysztof Balcer oraz kadra kierownicza garnizo-

nu łódzkiego. Serdecznie powitano nowo przyję-

tych oraz wyróżnionych policjantów. 

Rotę ślubowania wypowiedziało 34 funkcjonariu-

szy, w tym 28 policjantów i 6 policjantek. 

Nowo przyjęci policjanci po szkoleniu podstawowym 

rozpoczną służbę w jednostkach naszego garnizonu. 

To drugie przyjęcie do służby w 2020 roku. W marcu 

ślubowanie złożyło 43 policjantów.  

Tym razem nowych funkcjonariuszy osobiście powi-

tał w szeregach Policji Komendant Wojewódzki Poli-

cji w Łodzi nadinsp. Sławomir Litwin. W przemówie-

niu pogratulował policjantom wyboru tak odpowie-

dzialnej służby, z którą człowiek wiąże się zwykle na 

całe życie. Podkreślił, że bycie policjantem to trudna 

misja obarczona ryzykiem, wymagająca doskonałego 

przygotowania fizycznego i psychicznego. Życzył 

nowo przyjętym do służby sukcesów, dumy i satys-

fakcji z wykonywanych zadań. Podkreślił, że to od 

każdego z nich zależy wewnętrzne bezpieczeństwo 

kraju i jego obywateli. Wyraził przekonanie, że będą 

dbali o wizerunek formacji. Komendant zwrócił tak-

że uwagę na możliwość rozwoju zawodowego i 

Ślubowanie nowo przyjętych policjantów 
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każdego z nich zależy wewnętrzne bezpieczeństwo 

kraju i jego obywateli. Wyraził przekonanie, że będą 

dbali o wizerunek formacji. Komendant zwrócił tak-

że uwagę na możliwość rozwoju zawodowego 

i awansów zgodnych z aspiracjami czego sam jest 

doskonałym przykładem. 

Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się o przyję-

cie do służby w Policji muszą przejść przez kilka eta-

pów postępowania kwalifikacyjnego, które obejmuje 

m.in. testy z wiedzy, sprawności fizycznej, test psy-

chologiczny, wywiad oraz komisję lekarską. 

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie od-

znaczeń i medali oraz aktów mianowania na wyższe 

stopnie policyjne wyróżnionym funkcjonariuszom. 

Nim jednak to nastąpiło pożegnano uroczyście mł. 

insp. Grzegorza Radzikowskiego byłego Komendanta 

Powiatowego Policji w Łowiczu. 

Następnie wręczono przyznane przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji  odznaki Zasłu-

żony Policjant oraz akty mianowania na wyższe 

stopnie policyjne. 

W swoim przemówieniu Wojewoda Łódzki Tobiasz 

Bocheński podkreślił znaczenie Policji dla kraju oraz 

wysoko ocenił profesjonalizm i zaangażowanie funk-

cjonariuszy, którzy na co dzień budują wizerunek tej 

formacji mundurowej. 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. 

Sławomir Litwin przypomniał o przypadającej w tym 

roku 95. rocznicy utworzenia Policji Kobiecej. Z tej 

okazji szczególne słowa skierował do funkcjonariu-

szek obecnych również w szeregach ślubujących. 

Wskazał na trud jaki muszą włożyć w godzenie życia 

zawodowego z rodzinnym, co wymaga ogromnego 

wsparcia ze strony najbliższych. Podkreślił, że kobie-

ty w Policji wykazują się profesjonalizmem i zaanga-

żowaniem, realizując te same zadania co ich koledzy. 

Generał zwrócił także uwagę na fundamentalne 

zmiany w naszej formacji, jakie zaszły na przestrzeni 

ostatnich trzech dekad. Przyniosły one efekt w po-

staci zadowolenia obywateli i wzrostu społecznego 

zaufania do Policji. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: sierż. szt. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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W codzienną służbę funkcjonariuszy, poza czuwaniem nad szeroko rozumianym bezpie-

czeństwem, wpisało się już na stałe honorowe krwiodawstwo. W RCKiK w całym kraju 

brakuje krwi ratującej ludzkie życie. W tej sytuacji nie możemy być bierni i po raz kolejny 

zmobilizowaliśmy siły, żeby pomóc. 

Akcja zbiórki krwi odbyła się 22 lipca. Mobilny 

punkt RCKiK w Łodzi czekał przed budynkiem KWP 

w Łodzi. Po wstępnej weryfikacji krew mogło od-

dać 11 osób. Ten drogocenny płyn trafi teraz do 

potrzebujących i niewykluczone, że uratuje czyjeś 

życie.  

Przypominamy, że akcje honorowego krwiodaw-

stwa organizowane są przed budynkiem KWP  

w Łodzi cyklicznie, a akcja skierowana jest do 

wszystkich osób chcących pomóc, nie tylko na-

szych pracowników i funkcjonariuszy. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot.: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

sierż. szt. Domnik Stanek, WKS KWP w Łodzi 

 

Oddali krew, by pomóc innym 
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19 lipca łódzka grupa SPEED obchodziła pierwszą rocznicę funkcjonowania. W tym okre-

sie funkcjonariusze zespołu ujawnili 18 tys. 830 wykroczeń, nałożyli 15 tys. 895 mandatów 

karnych oraz skierowali 482 wnioski o ukaranie do sądu. 

Policjanci z zespołu „SPEED” reagują na najbar-

dziej rażące naruszenia przepisów, przede wszyst-

kim stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa 

innych uczestników ruchu drogowego.  

- Głównym celem zespołu jest przeciwdziałanie 

niebezpiecznym zachowaniom na drogach  

- w szczególności eliminowanie zagrożenia, jakim 

jest nadmierna prędkość - czyli główna przyczyna 

wypadków drogowych - kom. Kamil Wnukowski  

z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Łodzi. 

W skład grupy wchodzi 30 funkcjonariuszy służby 

ruchu drogowego KWP i KMP w Łodzi oraz KPP 

w Kutnie i Bełchatowie. Są to policjanci po odby-

tych przeszkoleniach w zakresie technik kierowa-

nia pojazdami, posiadający obszerną znajomość 

przepisów ruchu drogowego. W działaniach poli-

cjanci wykorzystują radiowozy nieoznakowane 

wyposażone w wideorejestratory oraz laserowe 

mierniki prędkości z wizualizacją. Zespół prowadzi 

Za nami pierwszy rok funkcjonowania grupy SPEED 

wykorzystują radiowozy nieoznakowane wyposa-

żone w wideorejestratory oraz laserowe mierniki 

prędkości z wizualizacją. Zespół prowadzi również 

liczne działania, podczas których wykorzystywany 

jest śmigłowiec policyjny, dron, monitoring miejski 

oraz ruchome stanowisko dowodzenia. 

W pierwszym roku działalności policjanci zespołu 

SPEED ujawnił 18 tys. 830 wykroczeń - w tym 10 

tys. 844 przekroczeń dozwolonej prędkości (z cze-

go aż 2162 kierowców jechało na obszarze zabu-

dowanym z prędkością większą o 50 km/h niż do-

zwolona, tracąc tym samym prawo jazdy na okres 

3 miesięcy). Nałożyli przy tym 15 tys. 895 manda-

tów karnych oraz skierowali 482 wnioski o ukara-

nie do sądu. Ponadto ujawnili 177 przestępstw  

w ruchu drogowym.  

Oprócz ujawniania rażących naruszeń przepisów, 

funkcjonariusze z policyjnej grupy SPEED eliminują 

z ruchu pojazdy niesprawne technicznie. W ciągu 
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 Oprócz ujawniania rażących naruszeń przepisów, 

funkcjonariusze z policyjnej grupy SPEED eliminują 

z ruchu pojazdy niesprawne technicznie. W ciągu 

roku działalności zatrzymali 1133 dowody reje-

stracyjne - z czego 565 za zły stan techniczny. Ze-

spół realizuje także zadania mające na celu prze-

ciwdziałanie nielegalnym wyścigom ulicznym or-

ganizowanym na terenie województwa łódzkiego, 

a w szczególności na terenie Łodzi. 

Tekst i fot. Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

ciwdziałanie nielegalnym wyścigom ulicznym or-

ganizowanym na terenie województwa łódzkiego, 

a w szczególności na terenie Łodzi. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

Zaprojektuj maskotkę grupy SPEED! 

Łódzka grupa SPEED obchodzi pierwsze urodziny. Z tej okazji mamy dla Was konkurs! Czy macie po-

mysł na to, jak powinien wyglądać Speedek, czyli ich maskotka? Jeśli tak, to narysujcie ją! Konkurs 

skierowany jest do dzieci, młodzieży, ale również dorosłych czy firm, które chcą się podjąć tego zada-

nia. Na podstawie wybranego projektu powstanie prawdziwa maskotka. Liczymy na Waszą kreatyw-

ność! Szczegóły konkursu znajdziecie na naszej stronie: www.lodzka.policja.gov.pl. 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

rys. pixabay.com 

www.lodzka.policja.gov.pl
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„Żyj pełnią życia” – to hasło przyświecało  

#GaszynChallenge KWP w Łodzi 
KWP w Łodzi w ramach  #GaszynChallenge wsparła wyjątkową zbiórkę charytatywną, któ-

rej celem było zebranie funduszy na Dom Dziecka prowadzony przez Fundację „Dom  

w Łodzi”. To wyjątkowe miejsce, w którym ciepło i miłość odnajdują dzieci chore oraz 

z niepełnosprawnością. 

Fundacja obchodzi w tym roku 13. urodziny! 

Przez te lata opiekę znalazło tam 32. dzieci 

w bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i społecz-

nej. Do „Domu w Łodzi”  trafiają maluchy latami 

mieszkające na szpitalnych oddziałach, w domach 

pomocy lub hospicjach dla dorosłych. Pod opieką 

fundacyjnych „cioć i wujków” robią ogromne po-

stępy, a co najważniejsze połowa ma już nowe 

kochające rodziny. 

Z sercem na dłoni kilkudziesięciu policjantów, na 

czele z kierownictwem łódzkiego garnizonu Poli-

cji, „pompowało” dla podopiecznych tego wyjąt-

kowego Domu Dziecka. Podczas akcji udało się 

zebrać ponad 9 tysięcy złotych. 

Do kontynuacji zadania i podjęcia wyzwania w ra-

mach „GaszynChallenge” funkcjonariusze KWP 

w Łodzi nominowali: TVP Oddział w Łodzi, Chorą-

giew Łódzką ZHP oraz Klub Sportowy „Gwardia 

Łódź”. 

Zachęcamy do wsparcia finansowego placówki, któ-

rej fundusze są bardzo potrzebne na całodobową 

opiekę medyczną i rehabilitację podopiecznych. 

Wpłat dokonywać można bezpośrednio na konto 

Fundacji „Dom w Łodzi”: 62 1020 3408 0000 4302 

0171 6018. Pomóc można również, przekazując 1% 

podatku lub darowiznę, zostając wolontariuszem. 

Oprócz pomocy finansowej, dzieciom można pomóc, 

ofiarowując różnego rodzaju produkty. Mogą to być: 
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Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: Sebastian Szwajkowski, Radio Łódź 

•karty podarunkowe do sklepów odzieżowych, spożywczych, obuwniczych; 

•środki higieniczne: ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne i nawilżane, pieluszki (hipoalergiczne); 

•środki czystości, proszki i płyny do prania, mydło w płynie (hipoalergiczne); 

•kosmetyki: pasty do zębów, szampony do włosów, mydło w płynie, płyn do kąpieli, żele pod prysznic 

(hipoalergiczne); 

•żywność: suszone owoce, orzeszki, soczki, herbatki owocowe, kaszki ryżowe, itp.; 

•karty na benzynę. 
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Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi włączyli się do akcji charytatywnej #Gaszyn-

Challenge. Ponad 100 łódzkich funkcjonariuszy na dziedzińcu komendy „pompowało”  

dla chorego Wojtusia z Galewic oraz innych dzieci potrzebujących wsparcia. 

Komenda Miejska Policji w Łodzi zmierzyła się  

z wyzwaniem #GaszynChallenge 

8 czerwca, grupa ponad 100 osób składająca się  

z policjantów, pracowników cywilnych oraz maskotki 

łódzkiej Policji - Kota Prewencjusza podjęła wyzwa-

nie Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach do 

wzięcia udziału w tej charytatywnej akcji. Wsparli 

tym samym działania mające na celu niesienie po-

mocy Wojtusiowi, jak i innym, znajdującym się  

w podobnie trudnej sytuacji, dzieciom. Podczas akcji 

udało się zebrać 1515 zł. 

Do dalszej zbiórki funkcjonariusze łódzkiej ko-

mendy nominowali: placówkę Straży Granicznej 

w Łodzi, Komendę Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej w Łodzi oraz Komendę Powiatową Policji 

w Zgierzu. 

Tekst: Zespół Prasowo-Informacyjny KMP  

w Łodzi, fot.: Adam Urbańczyk,  

Wydział PGiK KMP w Łodzi 
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Bezpiecznych Wakacji! 

Łódź  

Od marca Komenda Wojewódzka w Łodzi ma nową pomocnicę! To 8-letnia Sisi - pogrom-

czyni nudy, która tak jak wszystkie dzieci podczas epidemii spędzała czas w domu. W krót-

kich filmikach edukacyjnych nakręconych przez jej mamę – podkom. Anetę Sobieraj z Ze-

społu Prasowego KWP w Łodzi, z przymrużeniem oka opowiadała o rzeczach ważnych, za-

chęcając swoich rówieśników do aktywnego spędzania czasu. 

Cykl programów profilaktycznych dla dzieci pt. „Sisi - 

pogromczyni nudy” kontynuowany był regularnie do 

końca maja. W okresie letnim prezentowane są od-

cinki związane z tematyką bezpieczeństwa podczas 

wakacyjnego wypoczynku. 

Filmy profilaktyczne mają zachęcić młodych widzów 

do realizacji kreatywnych zadań, rozwijania wła-

snych pasji i umiejętności twórczych, a także zwrócić 

uwagę najmłodszych na bezpieczeństwo oraz prze-

strzeganie prawa i przyjętych zasad postępowania. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny KMP  

w Łodzi 

Filmy dostępne są na stronie www.lodzka.policja.gov.pl, pod linkiem https://bit.ly/3brA2PB oraz na portalu 

www.fb.com/policja.lodzkie/. 

 

Wakacje to czas beztroskiej zabawy i odpoczynku. Ważne jednak, aby zawsze pamiętać  

o odpowiedzialności, bezpieczeństwie i kierować się zasadą ograniczonego zaufania. Przy-

pominamy kilka podstawowych wskazówek, które pozwolą spędzić ten czas bezpiecznie. 

• częste mycie rąk,  

• niepodawanie dłoni i unikanie uścisków,  

• unikanie dotykania ust, nosa i oczu,  

• utrzymanie dystansu od rozmówcy,  

• unikanie zgromadzeń,  

• częste dezynfekowanie telefonu,  

• zasłanianie ust podczas kaszlu i kichania,  

• odpowiednie odżywianie i nawadnianie  

organizmu. 

 
Aby zabawa nie skończyła się tragedią należy 

przestrzegać kilku bardzo ważnych zasad. 

 

Z uwagi na stan pandemii COVID - 19 i wynikających z tego ograniczeń, trzeba przede wszystkim pamiętać 
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, higieny osobistej, a w szczególności zwrócić uwagę na: 

 

http://www.lodzka.policja.gov.pl/
https://bit.ly/3brA2PB
http://www.fb.com/policja.lodzkie/
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 • Kąp się tylko w miejscach dozwolonych i pod opieką dorosłych. Jeśli miejsca strzeże ratownik – zawsze 

stosuj się do jego poleceń. Zwracaj uwagę na kolor flag. Pływaj wyłącznie w obszarze wyznaczonym przez 

boje.  

• Nie kąp się przy śluzach, mostach, budowlach wodnych, portach, zaporach, a także w brudnej wodzie,  

w rwących rzekach i tam, gdzie są silne wiry i prądy. Nie pływaj w pobliżu wodorostów. Zwracaj uwagę na 

dno i ukształtowanie zbiornika.  

• Nigdy nie skacz do wody. Chociaż wydaję się, że skoki do wody to znakomita rozrywka, to może skoń-

czyć się kalectwem.  

• Nie wchodź do wody podczas burzy, deszczu lub mgły.  

• Jeśli długo przebywałeś na słońcu - poczekaj chwilę w cieniu, zanim wejdziesz do wody. Pozwoli  

to uniknąć szoku termicznego. 

Woda 

• Zawsze zapinaj pasy w samochodzie.  

• Pasy dla psa czy odpowiednia klatka dla kota pomogą bezpiecznie dojechać wszystkim pasażerom do celu.  

• Aby umilić sobie czas podróży zabierz ze sobą książkę czy grę. Pamiętaj, że kierowca musi być spokojny  

i skupiony na prowadzeniu pojazdu. 

Podróż 
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Góry 

Jednym z największych zagrożeń w górach jest 

szybko zmieniająca się pogoda. Przed każdą gór-

ską wycieczką sprawdź prognozę pogody! 

 

• Zawsze pamiętaj o naładowanej komórce  

z wpisanym numerem GOPR - 601 100 300.  

• Na szlak najlepiej wyruszaj już wczesnym ran-

kiem.   

• Wcześniej zaplanuj trasę, uwzględniając swoje 

umiejętności oraz pogodę.   

• Sprawdź, czy na wybranym szlaku są jakieś 

schroniska, szałasy, leśniczówki itp.,  

w których można się schronić, jeśli nagle zmieni 

się pogoda.   

• Zabierz ze sobą: zapasowe ubranie i obowiąz-

kowo kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy.  

• Pamiętaj o prowiancie – polecane są produkty  

z dużą zawartością węglowodanów, np. czekola-

da lub baton energetyczny.  

• W miejscu pobytu zostaw wiadomość o trasie 

wycieczki oraz przypuszczalnej godzinie powrotu.  

• Nigdy nie schodź ze szlaku. 

W razie nagłej zmiany pogody, szukaj podstawowych oznaczeń szlaku turystycznego. Jest to prostokątny 

znak - kolorowy pasek, oznaczający kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paskami. W Polsce mamy  

5 kolorów szlaków:  

czerwony - szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez najwyższe i najciekawsze szczyty 

pasma;  

niebieski – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy nie chcemy schodzić z gór  

i planujemy nocować w schronisku;   

zielony i żółty – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się z innymi szlakami;  

czarny – krótkie szlaki dojściowe.  

UWAGA !!! 

W czasie burzy, unikaj rosnących samotnie drzew i przewodów wysokiego napięcia, zejdź ze szczytów i 

grani, oddal się od zbiorników wodnych, podnóża skalnych ścian i wejść do jaskiń - w tych miejscach pio-

runy uderzają najczęściej. 

UWAGA !!! 

W czasie burzy, unikaj rosnących samotnie drzew i przewodów wysokiego napięcia, zejdź ze szczytów  

i grani, oddal się od zbiorników wodnych, podnóża skalnych ścian i wejść do jaskiń - w tych miejscach 

pioruny uderzają najczęściej. 
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 Ogólne zasady bezpieczeństwa 

Gdziekolwiek planujesz się wybrać, pamiętaj o naładowaniu przed wyjściem telefonu lub noszeniu ze sobą 

przenośnej ładowarki typu power bank – tym bardziej, jeśli planujesz dłuższą wędrówkę, spacer, podróż. 

Dodatkowo zawsze miej w telefonie zapisane numery alarmowe, a także w odpowiedni sposób zapisane 

numery bliskich osób. Przed imieniem bliskiej osoby powinno znaleźć się słowo „ICE”. Jest to znak dla ra-

towników medycznych, kogo poinformować w razie wypadku. 

• Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przeby-

wasz. Przekaż im także, o której godzinie planujesz 

wrócić.  

• Noś ze sobą numer telefonu do rodziców.  

• Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie po-

trzeby dzwoń i wezwij pomoc.  

• Będąc w nowych miejscach, nie oddalaj się od 

rodziców lub grupy wycieczki (w nowych miejscach 

łatwo się zgubić).  

• Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia 

przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych  

i na zielonym świetle.  

• Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od 

jezdni. Unikaj zabaw na placu budowy, wykopali-

skach czy żwirowni. 

• Podczas zabaw na placach zabaw przestrzegaj ob-

owiązującego tam regulaminu.  

• Nie rozmawiaj z obcymi.  

• Gdy jesteś sam w domu NIGDY nie otwieraj drzwi 

obcym osobom.  

• Gdy ktoś Cię zaczepiał, poinformuj o tym rodziców.  

• Nie oddalaj się z nieznajomymi i nie wsiadaj z nimi 

do samochodu.  

• Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych 

Tekst i infografika: Wydział Prewencji  

KMP w Łodzi 

źródło: canva.com 

źródło: pixabay.com 
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Uwaga, kandydaci! Ruszyła rekrutacja do służby  

w łódzkiej Policji 

Ponownie ruszyła procedura postępowania kwalifikacyjnego do służby w łódzkim garni-

zonie Policji - z jednoczesnym zachowaniem reżimu sanitarnego związanego z zagroże-

niem zakażenia koronawirusem. Pierwsze po dłuższej przerwie spotkania informacyjne 

dla kandydatów odbyły się  na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi. 

Słuchaczom udzielono instruktażu w zakresie przebiegu 

procesu wszystkich etapów rekrutacji. Najbardziej 

szczegółowo omówiono testy wiedzy i sprawności fi-

zycznej, czyli początek drogi rekrutacyjnej przyszłych 

adeptów sztuki policyjnej.  

Od 22 czerwca dokumenty do służby w Policji można 

również składać w jednostkach powiatowych i miejskich 

w całym województwie łódzkim. Kandydaci przystępu-

jący do poszczególnych procesów rekrutacji zobowiąza-

ni są do zaopatrzenia w środki ochronne w postaci rę-

kawiczek i maseczki zakrywającej usta i nos. Powinni 

mieć również własny długopis lub pióro. 

Tekst i infografika:  

Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi 

Podczas okresu oczekiwania na telefon, kandyda-

tom, którzy złożyli już dokumenty polecamy przygo-

towanie się do: 

 
• Testu wiedzy: Wykaz źródeł: https://tiny.pl/7w32c; 

• Testu sprawności fizycznej: Wejdź i sprawdź jak wygląda tor: https://tiny.pl/7w425; 

• Testu psychologicznego multiselect: https://tiny.pl/7w3k3; 

• Rozmowy kwalifikacyjnej: https://tiny.pl/7w32x; 

• Komisji lekarskiej: https://tiny.pl/7w32g; 

• Poświadczenia ankiety bezpieczeństwa: http://https://tiny.pl/7w321; 

 

SZCZEGÓŁY I DOKUMENTY DO POBRANIA DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE: https://tiny.pl/ts1cf. 

Więcej informacji na temat rekrutacji uzyskać można w Wydziale Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi  

(ul. Lutomierska 108/112) - tel. 42 665 22 18 oraz pisząc na maila: promocjakwp@ld.policja.gov.pl. 

https://tiny.pl/7w32c
https://tiny.pl/7w425
https://tiny.pl/7w3k3
https://tiny.pl/7w32x
https://tiny.pl/7w32g
http://https/tiny.pl/7w321
https://tiny.pl/ts1cf
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Zmodernizowany budynek III Komisariatu oddany  

do dyspozycji poleskich funkcjonariuszy 
Łódzcy policjanci otrzymali do dyspozycji nowoczesny, zmodernizowany budynek, w któ-

rym pełnić będą codzienną służbę. Komisariat na miarę XXI wieku otworzony został na 

łódzkim osiedlu Retkinia. W przekazaniu obiektu uczestniczyli m.in.: Komendant Miejski 

Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak, przełożony retkińskich policjantów podinsp. Rafał 

Rękawiecki, a także przedstawiciele lokalnych mediów. 

Oficjalne otwarcie zmodernizowanej siedziby III 

Komisariatu Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

odbyło się 3 czerwca.  

Przebudowa i renowacja komisariatu poprzedzo-

na była rozstrzygnięciem wieloetapowego prze-

targu i wyborem najkorzystniejszego wykonawcy. 

Prace budowlane rozpoczęły się w 2018 roku 

i zakończyły się kilka miesięcy temu. Nowoczesny 

II-kondygnacyjny budynek spełnia wszelkie stan-

dardy jakości i bezpieczeństwa. 

Łączna wartość inwestycji sfinansowanej w oparciu 

o ustawę modernizacyjną wyniosła ponad 13,5 mi-

liona złotych. Pierwszą „cegiełkę” pod budowę ko-

misariatu przekazał Urząd Miasta Łodzi, który  

w drodze darowizny zadysponował na ten cel kwotę 

100 tysięcy złotych. Dzięki temu możliwe było wy-

konanie niezbędnej dokumentacji technicznej i pro-

jektu budynku.  

Nowo otwarta siedziba III Komisariatu KMP w Łodzi 

służyć będzie policjantom, jak i okolicznym miesz-

kańcom największego łódzkiego osiedla mieszka-

niowego, jakim jest Retkinia. W komisariacie doce-

lowo służbę może pełnić 101 funkcjonariuszy oraz 
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Nowo otwarta siedziba III Ko-

misariatu KMP w Łodzi służyć 

będzie policjantom, jak i oko-

licznym mieszkańcom najwięk-

szego łódzkiego osiedla miesz-

kaniowego, jakim jest Retkinia. 

W komisariacie docelowo służ-

bę może pełnić 101 funkcjona-

riuszy oraz 10 pracowników 

cywilnych. 

tekst: Zespół Prasowo – Informacyjny KMP w Łodzi 
zdjęcia: Agnieszka Grzymska W. Prezydialny KMP  

w Łodzi 
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100. urodziny Marii Czernek  

– łodzianki i wdowy katyńskiej 
17 czerwca setną rocznicę urodzin obchodziła Maria Czernek - małżonka Jana Borkow-

skiego, funkcjonariusza Policji Państwowej zamordowanego przez NKWD w kwietniu 1940 

r. W tym dniu dostojną jubilatkę odwiedzili - minister Mariusz Kamiński oraz Komendant 

Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk. 

Z życzeniami, tortem oraz upominkami do człon-

kini stowarzyszenia "Rodzina Policyjna 1939 r."  

w Łodzi udali się również: prezes łódzkiego od-

działu tej organizacji Jarosław Olbrychowski, wi-

ceprezes Józef Kuczka oraz członek komisji rewi-

zyjnej Andrzej Rudnicki. 

Maria Czernek urodziła się 17 czerwca 1920 r.  

w Łodzi. 7 maja 1939 wyszła za Jana Borkowskie-

go, funkcjonariusza Policji Państwowej. Niestety 

po zaledwie kilku miesiącach wybuchła II wojna 

światowa, a mąż pani Marii wraz z innymi poli-

cjantami z garnizonu łódzkiego został wysłany na 

wschodnie tereny II Rzeczypospolitej. Po 17 

września 1939 r. trafił do niewoli sowieckiej,  

a następnie do Obozu Specjalnego NKWD. Został 

zamordowany w siedzibie Obwodowego Zarządu 

NKWD w Kalininie (obecnie Twerze) w kwietniu 

a następnie do Obozu Specjalnego NKWD. Został 

zamordowany w siedzibie Obwodowego Zarządu 

NKWD w Kalininie (obecnie Twerze) w kwietniu 

1940 r. Spoczywa na Polskim Cmentarzu Wojennym 

w Miednoje. Po wyzwoleniu Łodzi, 19 stycznia 1945 

r. pani Maria rozpoczęła poszukiwania męża za po-

mocą Czerwonego Krzyża. W 1946 r. otrzymała od 

władz zaświadczenie uznające pana Jana za zaginio-

nego - prawdę o jego losie poznała jednak dopiero 

po przyznaniu się ZSRR do Zbrodni Katyńskiej  

w 1990 roku. 

Pani Maria jest niezwykle aktywną osobą. Należy do 

stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi, 

współpracuje z Rodziną Katyńską, Związkiem Sybira-

ków oraz stowarzyszeniami niepodległościowymi. 

Wdowa po funkcjonariuszu Policji Państwowej brała 

udział w pielgrzymkach na Polskie Cmentarze Wo-
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 ków oraz stowarzyszeniami niepodległościowymi. 

Wdowa po funkcjonariuszu Policji Państwowej 

brała udział w pielgrzymkach na Polskie Cmentarze 

Wojenne w Bykowni, Charkowie, Katyniu oraz 

Miednoje. Jest zaangażowana w tworzenie miejsc 

pamięci o policjantach II RP na terenie woje-

wództw łódzkiego i mazowieckiego - to dzięki niej 

powstała w Łodzi pierwsza w Polsce Aleja Dębów 

Pamięci Policjantów II RP ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

 

Tekst i fot.: MSWiA /KGP, MK-C,  

Jarosław Olbrychowski 
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Policjanci z łęczyckiej komendy zatrzymali 51-latka podejrzanego o usiłowanie zabójstwa. 

Mężczyzna trzykrotnie ugodził nożem 41-latka. Na szczęście jego życiu nie zagraża już nie-

bezpieczeństwo. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Łęczycy. Sąd 

zdecydował już o tymczasowym aresztowaniu podejrzanego. Za usiłowanie zabójstwa grozi 

kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności. 

11 czerwca br. dyżurny łęczyckiej komendy otrzymał 

zgłoszenie, z którego wynikało, że w jednym 

z mieszkań w Łęczycy mężczyzna został ugodzony 

nożem. Na miejsce niezwłocznie pojechali policjanci, 

którzy na klatce schodowej zastali rannego 41-latka. 

Mężczyźnie udzielono pomocy medycznej. Na szczę-

ście po opatrzeniu ran mógł opuścić szpital. Poli-

cjanci szybko ustalili, że napastnikiem był jego szwa-

gier. W czasie zatrzymania miał ponad półtora pro-

mila alkoholu w organizmie. Jak wynika z dotychcza-

sowych ustaleń pomiędzy ofiarą, a 51-latkiem doszło 

do kłótni rodzinnej. Po tym jak 41-latek wychodził ze 

wspólnie zajmowanego mieszkania został zaatako-

wany przez 51-latka, który nożem zadał mu trzy cio-

sy, między innymi w ramię i udo. Na miejscu pojawili 

się kryminalni i wraz z technikiem kryminalistyki 

zabezpieczyli wszystkie ślady mające związek z tym 

przestępstwem.  

 

Na podstawie zebranych dowodów Prokurator 

Rejonowy w Łęczycy przedstawił 51-latkowi za-

rzut usiłowania zabójstwa. Za takie przestępstwo 

grozi kara nawet dożywotniego pozbawienia wol-

ności. Sąd na wniosek prokuratury zastosował już 

trzy miesiące aresztu wobec podejrzanego. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

51-latek odpowie za usiłowanie zabójstwa 

Woda to żywioł - pamiętajmy o tym, wypoczywając nad wodą 

Ciepłe, słoneczne dni sprzyjają wypoczynkowi i spędzaniu czasu nad wodą. Jednak nale-

ży pamiętać, że woda jest groźnym żywiołem i nie wolno jej lekceważyć. Policjanci z po-

wiatu łódzkiego wschodniego każdego dnia kontrolują miejsca wypoczynku nad wodą. 

Wszystko po to, aby zapewnić bezpieczeństwo wypoczywającym. 

Funkcjonariusze z Andrespola często pełnią służbę w patro-

lach rowerowych, dzięki czemu łatwiej i sprawniej mogą 

dotrzeć do osób potrzebujących pomocy, zwłaszcza w miej-

scu, gdzie nie można dojechać radiowozem. Główne przy-

czyny utonięć praktycznie zawsze są takie same: alkohol, 

kąpiel w miejscach niestrzeżonych lub objętych zakazem, 

nieostrożność wypoczywających nad wodą, lekkomyślność  

i przecenianie swoich umiejętności pływackich, a także igno-

rowanie zasad bezpieczeństwa. 

Tekst i fot.: st. sierż. Aneta Kotynia,  

oficer prasowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

Policjanci z powiatu łódzkiego wschod-

niego kontrolują każdego dnia miejsca  

i obiekty wypoczynkowe nad wodą.  

jawili się kryminalni 

i wraz z technikiem 

kryminalistyki za-

bezpieczyli wszyst-

kie ślady mające 

związek z tym prze-

stępstwem.  
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Policjanci odzyskali skradzionego tira wartego blisko pół 

miliona złotych 
Policjanci z łęczyckiej komendy odzyskali skradziony na terenie województwa wielkopol-

skiego ciągnik siodłowy wraz z naczepą. Mienie warte blisko pół miliona złotych trafiło już 

do właściciela. Prokuratura Rejonowa w Łęczycy wszczęła w tej sprawie śledztwo.  

Za kradzież z włamaniem grozi kara nawet do 10 lat pozbawiania wolności. 

4 maja br. dzielnicowi z Posterunku Policji w Piąt-

ku zwrócili uwagę na zaparkowanego na terenie 

stacji paliw tira. Tablica rejestracyjna naczepy nie 

miała wymaganych oznaczeń, a zamontowana na 

ciągniku siodłowym była taka sama. W aucie nie 

było kierowcy. Kiedy policjanci sprawdzili numery 

okazało się, że „lewe” tablice są przypisane do 

innego pojazdu. Szybko wyszło na jaw, że cięża-

rowy DAF wraz z naczepą w miniony weekend 

został skradziony na jednej ze stacji paliw w po-

wiecie słupeckim, woj. wielkopolskie. Po zabez-

pieczeniu śladów przez technika kryminalistyki 

mienie warte 470 tys. złotych trafiło do właścicie-

la. Teraz kryminalni pracują nad ustaleniem 

sprawców tego przestępstwa. Prokuratura Rejo-

wiecie słupeckim, woj. wielkopolskie. Po zabez-

pieczeniu śladów przez technika kryminalistyki 

mienie warte 470 tys. złotych trafiło do właści-

ciela. Teraz kryminalni pracują nad ustaleniem 

sprawców tego przestępstwa. Prokuratura Re-

jonowa w Łęczycy wszczęła w tej sprawie śledz-

two. Za kradzież z włamaniem grozi kara nawet 

do 10 lat pozbawiania wolności. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 



lipiec/sierpień 2020     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               25 

Newsy z regionów 

  

Dzielnicowy z aleksandrowskiego Komisariatu Policji został laureatem ogólnopolskiego 

konkursu "Policjant, który mi pomógł". Inicjatorem tego przedsięwzięcia, organizowa-

nego już od 13 lat, jest Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Nie-

bieska Linia" Instytutu Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego 

przy współpracy z Biurem Prewencji KGP. 

Istotą konkursu jest wyróżnienie tych funkcjonariuszy 

Policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym profe-

sjonalizmem, empatyczną postawą i umiejętnościami 

w obszarze indywidualnej pomocy osobom dotknię-

tym przemocą w rodzinie. 

Procedura zgłaszania policjantów do tegorocznej edy-

cji konkursu minęła 31 maja 2020 r. Podstawowym 

kryterium oceny zgłoszeń była merytoryczna ocena 

działań policjantów w zakresie przeciwdziałania prze-

mocy w rodzinie, wynikająca z analizy uzasadnień do 

zgłoszeń. 

Kapituła, w skład której wchodzą pracownicy Ogólno-

polskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia" Instytutu Psychologii Zdrowia, laure-

aci poprzednich trzech edycji konkursu oraz przed-

stawiciel Biura Prewencji KGP, wybrała pięciu laurea-

tów. 

Wśród laureatów tegorocznej edycji konkursu znalazł 

się dzielnicowy Komisariatu Policji w Aleksandrowie 

Łódzkim. Uroczyste podsumowanie 13. edycji konkur-

su odbyło się w 24 lipca br. w Warszawie, podczas 

centralnych obchodów Święta Policji.  

 

 

„Policjant, który mi pomógł” 

Mł. asp. Tomasz Staszewski - dzielnicowy Ko-

misariatu Policji w Aleksandrowie Łódzkim, 

powiat zgierski. Mł. asp. Tomasz Staszewski 

rozpoczął służbę 1 września 2004 r., w Oddzia-

le Prewencji Policji w Łodzi. Od 2005 roku słu-

żył w KPP w Radomsku – w tym w latach 2011-

2016 w Komisariacie Policji w Przedborzu. 

W Komisariacie Policji w Aleksandrowie Łódz-

kim służbę pełni od 2017 r. - początkowo 

w Ogniwie Patrolowym, a od maja 2018 r. 

na stanowisku dzielnicowego. 

 

 Tekst: asp. sztab. Grzegorz Mikołajczyk, Wydział 

Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi; 

MK-C, WKS KWP w Łodzi fot.: Katarzyna Rezler, 

Urząd Miasta w Aleksandrowie Łódzkim 
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Stanisława Filipina Demetraki-Paleolog - 

twórczyni Policji Kobiecej w II RP 

Stanisława Paleolog urodziła się w 1892 r. w miej-

scowości Rumno, w województwie lwowskim. Po 

starannej edukacji rozpoczęła studia we Lwowie, 

ale musiała je przerwać wraz z rozpoczęciem 

I wojny światowej, gdyż dołączyła do szeregów 

Polskiej Organizacji Wojskowej. POW była tajnym 

stowarzyszeniem, działającym w latach 1914-1921, 

początkowo na terenie Królestwa Polskiego, po-

tem także w Rosji i innych ziemiach zaboru rosyj-

skiego oraz na terenie zaboru austriackiego. Ko-

biety od wybuchu I Wojny Światowej podejmowa-

ły służbę na rzecz I Kompani Kadrowej, prowadząc 

działalność wywiadowczą dla oddziałów dowodzo-

nych przez Józefa Piłsudskiego. Stanisława była 

tam pierwszą kurierką, później została również 

sanitariuszką. Jak relacjonuje: „…wieczorem 31 

października 1918 r. Stanisława Paleolog z siostrą 

wracały do domu z teatru lwowskimi ulicami. Sta-

nisława pracowała jako urzędniczka. Wspominała 

potem, że było już późno, około północy. Szły ulicą 

Teatyńską, gdy usłyszały jęk. Potem miały się do-

wiedzieć, że były mimowolnymi świadkami pierw-

szych starć z Ukraińcami, którzy tamtej nocy po-

stanowili przejąć władzę w mieście oraz Galicji 

Wschodniej. Gdy następnego ranka Stanisława 

dotarła do swojego urzędu, ukraiński strażnik nie 

wpuścił jej już do budynku. Tego dnia, 1 listopada, 

zaczęła się wojna. Byli pierwsi zabici i ranni. Stani-

sława zgłosiła się jako sanitariuszka. Ale, jak 

wspominała, była nią tylko jeden dzień, bo „sanita-

riuszek było bardzo wiele, żołnierzy zaś walczących 

z bronią w ręku – bardzo mało”. Stanisława nie 

musiała się zastanawiać. W kolejnych dniach kur-

sowała z raportami i rozkazami. W czasie jednej 

z wypraw została ranna w ramię. Ale, opatrzona, 

nie przerwała służby…” 

Brała udział w obronie Lwowa, następnie wstąpiła 

do Milicji Obywatelskiej, a później pomagała przy 

tworzeniu Ochotniczej Legii Kobiet. Aż do 1922 

roku walczyła z OLK, potem formacja została roz-

wiązana. Tuż po likwidacji Ochotniczej Legii Kobiet, 

30-letnia Stanisława została zwolniona z wojska. 

Miała już stopień porucznika i wiele odznaczeń, 

m.in. Krzyż Walecznych, Krzyż Niepodległości, 

Krzyż Obrony Lwowa z Mieczami. W 1923 r. Stani-

sława zaczęła pracę jako urzędniczka w klinice 

uniwersyteckiej w Krakowie. W cywilu zajęła się 

pracą na rzecz walki z handlem kobietami i dzieć-

mi. Dzięki jej pracy i wytrwałości w 1925 r. powsta-

ła polska Policja Kobieca. Została komendantką, 

ale ponieważ brakowało etatów oficerskich, zaczę-

ła służbę w stopniu podoficerskim (starszego przo-

downika). Pierwszy policyjny stopień oficerski uzy-

skała dopiero dwa lata później (choć  wojsko opu-

ściła jako oficer). Wśród obowiązków Stanisławy 

i jej podkomendnych była nie tylko walka z prze-

stępczością kobiet, ale też z przestępczością wo-

bec kobiet i wobec dzieci. Chodziło tu zwłaszcza o 

zwalczanie handlu kobietami, które z Polski wysy-

łano do domów publicznych, m.in. w Ameryce Po-

łudniowej. Ziemie polskie już w XIX wieku były 

obszarem działalności zorganizowanych grup prze-

stępczych trudniących się handlem kobietami 

i dziećmi. Do zasadniczych czynników sprawczych 

wpływających na rozwój tego zjawiska należy zali-

czyć: dobrze rozwiniętą sieć handlarzy ludźmi, bę-

dącą pozostałością po okresie zaborów; sytuację 

gospodarczą - duże bezrobocie, brak pieniędzy; 

niskie wynagrodzenie kobiet pochodzących z war-

stwy robotniczej; słaby poziom świadomości spo-

łecznej wynikający z braków wykształcenia oraz 

brak zainteresowania środków masowego przeka-

zu tym tematem. W myśl przepisów obowiązują-

cych w latach dwudziestych i trzydziestych karane 

było stręczycielstwo, sutenerstwo oraz handel 

kobietami i dziećmi w celach seksualnych. 
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zu tym tematem. W myśl przepisów obowiązują-

cych w latach dwudziestych i trzydziestych karane 

było stręczycielstwo, sutenerstwo oraz handel 

kobietami i dziećmi w celach seksualnych. Ograni-

czeniu procederu służyły inicjatywy oddolne, jak 

choćby powołanie w roku 1923 Polskiego Komite-

tu do Walki z Handlem Kobietami i Dziećmi, które-

go członkami założycielami były: Polskie Towarzy-

stwo Eugeniczne, Katolickie Towarzystwo Ochrony 

Kobiet, Ewangelickie Towarzystwo Ochrony Kobiet 

oraz Żydowskie Towarzystwo Ochrony Kobiet.  

 

Policja Kobieca od samego początku funkcjonowa-

nia została świetnie zorganizowana i prowadzona 

przez Stanisławę Paloeolog. Nowe polskie poli-

cjantki szybko zaczęły odnosić sukcesy w zwalcza-

niu zorganizowanego handlu kobietami  

i dziećmi, jak i w zajmowaniu się przestępstwami 

związanymi z rodziną i młodzieżą. Osiągały w tym 

obszarze o wiele lepsze wyniki od swoich kolegów. 

 

W 1928 r. Stanisława podkreślała, że „z chwilą 

wejścia kobiet do policji znacznie więcej wpływa 

zameldowań i skarg na przestępstwa natury sek-

sualnej i obyczajowej. (...) Jest to zrozumiałe, jeśli 

się zważy, że kobieta skłonniejsza jest powierzyć 

drugiej kobiecie tajemnice swoich nieszczęść  

i krzywd seksualnych niż mężczyźnie, choćby dlate-

go, że łatwiej ją ta zrozumie i odczuje.” Aktywność, 

energia i odwaga policjantek spowodowały, że 

grupy przestępcze ówczesnego półświatka wydały 

wyrok na szefową Policji Kobiecej. Nie powstrzy-

mało to jednak Stanisławy przed intensyfikacją 

działań operacyjnych narażonych na zemstę i utra-

tę życia.  

 

W 1929 r. brytyjski dziennik “Daily Express” nazwał 

Paleolog „polską Joanną d’Arc”, podkreślając jej 

wkład w walkę z handlem ludźmi i wykorzystywa-

niem seksualnym kobiet. Rok 1935 był wyjątkowo 

ważny w karierze zawodowej Paleolog, ponieważ 

ustanowione w tym roku stanowisko Komendanta 

Głównego Policji Kobiecej powierzono właśnie jej. 

Sukcesem międzynarodowym Policji Kobiecej była 

między innymi pomoc w wykryciu i zlikwidowaniu 

ustanowione w tym roku stanowisko Komendanta 

Głównego Policji Kobiecej powierzono właśnie jej. 

Sukcesem międzynarodowym Policji Kobiecej była 

między innymi pomoc w wykryciu i zlikwidowaniu 

wielkiej międzynarodowej organizacji handlarzy 

kobietami o nazwie Zwi Migdal, działającej  

na terenie Europy i Ameryki Południowej. 

Po wybuchu II Wojny Światowej Stanisława Paleo-

log wraz ze sztabem Komendy Głównej Policji 

została ewakuowana na Wołyń. Jej policjantki 

wcielono do zgrupowania gen. Kleeberga, które 

walkę z Wehrmachtem i Armią Czerwoną prowa-

dziło aż do początku października. Stanisława zo-

stała kurierką generała Kleeberga. Wcielono ją do 

Policji Polskiej Generalnego Gubernatorstwa, 

gdzie zaczęła działać w konspiracji, jak wiele ko-

biet z dawnej Legii. Rozpoczęła działalność  

w Związku Walki Zbrojnej Armii Krajowej, pracu-

jąc w kontrwywiadzie Okręgu Warszawskiego i 

kierownictwie brygady obserwacyjno-

wywiadowczej oraz żeńskiej grupie wywiadowczo-

dywersyjnej. Była współorganizatorką Państwo-

wego Korpusu Bezpieczeństwa. W październiku 

1944 roku otrzymała awans na majora Armii Kra-

jowej. Była przydzielona do Komendy Głównej 

Armii Krajowej, do Oddziału IV Kwatermistrzow-

skiego. Została szefową produkcji konspiracyjnej 

AK, posługując się pseudonimami: „Cieśla” (lub 

„Perkun”, „Waga”, „Drzewo”). Po wybuchu 

w Związku Walki Zbrojnej Armii Krajowej, pracując 

w kontrwywiadzie Okręgu Warszawskiego i kie-

rownictwie brygady obserwacyjno-wywiadowczej 

oraz żeńskiej grupie wywiadowczo-dywersyjnej. 

Była współorganizatorką Państwowego Korpusu 

Bezpieczeństwa. W październiku 1944 roku 

otrzymała awans na majora Armii Krajowej. Była 

przydzielona do Komendy Głównej Armii Krajo-

wej, do Oddziału IV Kwatermistrzowskiego.  

Została szefową produkcji konspiracyjnej AK, po-

sługując się pseudonimami: „Cieśla” (lub „Per-

kun”, „Waga”, „Drzewo”). Po wybuchu 
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Została szefową produkcji konspiracyjnej AK, po-

sługując się pseudonimami: „Cieśla” (lub „Per-

kun”, „Waga”, „Drzewo”). Po wybuchu Powstania 

Warszawskiego była zaangażowana w jednostce  

I Obwodu „Radwan” (Śródmieście). Została ofice-

rem informacyjnym Zgrupowania „Chrobry II” 

oraz kierowała Produkcją Uzbrojenia. Po upadku 

powstania opuściła Warszawę wraz z ludnością 

cywilną miasta.  

 

Działania wojenne rzuciły się cieniem na zdrowie 

Stanisławy. Zakażenie krwi, zapalenie opłucnej, 

złamany obojczyk, uszkodzone kolano nie prze-

szkadzały jednak pani komendant w byciu aktyw-

ną i zaangażowaną w sprawy polskie.  

 

Po wojnie komunistyczny Urząd Bezpieczeństwa 

ze wszystkich sił próbował znaleźć i aresztować 

Paleolog. Ukrywała się, zmieniła nazwisko.  

Represje UB dotknęły jej bliskich i rodzinę. Zagro-

żona aresztowaniem, 10 sierpnia 1946 roku opu-

ściła Polskę, dostała się do  

Represje UB dotknęły jej bliskich i rodzinę. Zagro-

żona aresztowaniem, 10 sierpnia 1946 roku opuści-

ła Polskę, dostała się do 2. Korpusu Polskiego we 

Włoszech i została zweryfikowana do stopnia majo-

ra ze starszeństwem z 1 października 1944 r. Na-

stępnie została mianowana komendantką obozu 

Pomocniczej Wojskowej Służby Kobiet w Foxley. Po 

rozwiązaniu tej formacji przeprowadziła się do 

Londynu. 15 października 1954 roku Prezydent RP 

na Uchodźctwie August Zaleski powołał ją na człon-

ka drugiego składu Sądu Obywatelskiego w Londy-

nie. W Anglii ukazała się jej książka „The Women 

Police of Poland 1925-1939”, to jedyna publikacja 

opisująca strukturę oraz funkcjonowanie Policji 

Kobiecej okresu międzywojennego. Paleolog po-

magała tworzyć przepisy Scotland Yard’u, gdzie 

występowała w roli specjalistki z zakresu tworzenia 

Policji Kobiecej oraz handlu dziećmi i kobietami.  

 

W 1955 roku Stanisława Paleolog została miano-

wana ministrem w pierwszym rządzie Antoniego 

Pająka na uchodźstwie, mając stopień podpułkow-

nika. Tym samym została pierwszą polską kobietą-

ministrem. Wylew krwi do mózgu spowodował 

paraliż Stanisławy i ostatnie 11 lat życia spędziła w 

Szpitalu Penley (Walia). Zmarła 3 grudnia 1968 ro-

ku, w wieku 76 lat. Została pochowana na Cmenta-

rzu w Manchesterze (Anglia). 

 

28 września 2018 roku została patronką policjan-

tów województwa pomorskiego. Odznaczono  

i uhonorowano ją: Krzyżem Komandorskim Orderu 

Odrodzenia Polski; Krzyżem Niepodległości; Krzy-

żem Walecznych; Srebrnym Krzyżem Zasługi; Me-

dalem Pamiątkowym za Wojnę 1918 -1921; Meda-

lem Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości; 

Krzyżem Obrony Lwowa z mieczami. 

 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi; fot.: materiały stowarzyszenia „Rodzina  

Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Grupa_%C5%9Ar%C3%B3dmie%C5%9Bcie_P%C3%B3%C5%82noc_-_Radwan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgrupowanie_Chrobry_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Major
https://pl.wikipedia.org/wiki/Major
https://pl.wikipedia.org/wiki/August_Zaleski
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C4%85d_Obywatelski_w_Londynie
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C4%85d_Obywatelski_w_Londynie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Odrodzenia_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Odrodzenia_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_i_Medal_Niepodleg%C5%82o%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_Walecznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_Walecznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_Zas%C5%82ugi
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Nagrody 

 

 

  

POSTANOWIENIEM PREZYDENTA RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 29 CZERWCA  2020 ROKU 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZOSTAŁ ODZNACZONY 

• kom. Radosław WŁODAREK – Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

 

POSTANOWIENIEM PREZYDENTA RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 29 CZERWCA  2020 ROKU 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ  ODZNACZONYCH ZOSTAŁO 56 FUNKCJONARIUSZY 

I PRACOWNIKÓW CYWILNYCH  POLICJI GARNIZONU ŁÓDZKIEGO 

 

ZŁOTYM MEDALEM ZOSTALI ODZNACZENI 

• podinsp. Krzysztof KANTECKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• mł. insp. Sławomir LONT - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• asp. szt. Piotr PYTLOS - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• Pan Marian LUBICKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

 

SREBRNYM MEDALEM ZOSTALI ODZNACZENI 

• podinsp. Piotr BARTKIEWICZ - Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu 

• nadkom. Marek GRZELAK - Ośrodek Szkolenia Policji w Łodzi zs w Sieradzu 

• nadkom. Adam JUREK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• mł. insp. Edyta KRAWCZYK-WŁODARCZYK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• podinsp. Paweł MOSKA  - Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie 

• nadkom. Arkadiusz POWALSKI - Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

• podinsp. Sławomir SOKOŁOWSKI - Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

• podinsp. Karina SZCZEPANIK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• podkom. Krzysztof JANKOWSKI - Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy 

• st. asp. Rufin KRYSIAK - Komenda Powiatowa Policji w Pajęcznie 

• kom. Robert OSIŃSKI - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 

• podkom. Dariusz SZCZEPAŃSKI - Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej 

• asp. szt. Piotr WIŚNIEWSKI - Oddział Prewencji Policji w Łodzi 

• asp. szt. Sławomir WRÓBEL - Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu 

 

BRĄZOWYM MEDALEM ZOSTALI ODZNACZENI 

• kom. Paweł BIAŁEK - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

• podkom. Anna CIEŚLIK - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• nadkom. Marta GAŁĄZKA - Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach 

• kom. Jakub KOWALCZYK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

• kom. Krzysztof KUBACKI - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• podkom. Aneta SOBIERAJ - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

• Pani Izabela WOLAK - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

 

MINISTER SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACJI 
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MINISTER SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACJI 

DEZYZJĄ NR 18/P/2020 NADAŁ SREBRNĄ ODZNAKĘ ZASŁUŻONY POLICJANT 

 

• insp. Jarosławowi RYBCE - ZASTĘPCY KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI W ŁODZI 

 

MINISTER SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACJI 

DEZYZJĄ NR 14/P/2020 NADAŁ ODZNAKĘ ZASŁUŻONY POLICJANT 

80 FUNKCJONARIUSZOM GARNIZONU ŁÓDZKIEGO 

 

ZŁOTĄ ODZNAKĄ ZOSTALI ODZNACZENI 

• insp. Cezary ADAMCZYK - Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu  

• insp. Piotr BIELEWSKI - Komenda Powiatowa Policji w Łasku  

• insp. Grzegorz CZUBAKOWSKI - Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie  

• insp. Krzysztof DĄBROWSKI - Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

• insp. Marcin GRZELAK - Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach  

• insp. Szymon HERMAN - Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

• podinsp. Józef POREDA - Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 

• insp. Tomasz SZWED - Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach  

 

SREBRNĄ ODZNAKĄ ZOSTALI ODZNACZENI 

• mł. insp. Wojciech DWORAK - Komenda Miejska Policji w Skierniewicach 

• insp. Konrad KOBIERSKI - Komenda Powiatowa Policji w Opocznie  

• insp. Małgorzata MĄCZYŃSKA - Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli 
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